INDICAÇÃO Nº 107/25
Dos edis: José Maxmiliano de Medeiros Lima e João Paulo Lucheti

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais,

após ouvido o Plenário, indicam a Chefe do Poder Executivo

Municipal, para ver a possibilidade de construir uma cobertura sobre

o Campo de Malha da Vila Santa Cruz, bem como, a concretagem

das pistas de jogo.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando o seguinte:

As pistas sendo concretadas ou cimentadas, facilita o

deslizamento das malhas, sem precisar ficar esparramando areia,

o que dificulta o deslizamento; e a cobertura, seria para proteção

dos praticantes deste esporte, tanto em dias de sol, como de

chuva.

Sala das Sessões, 18 de março de 2025.

José Maxmiliano de Medeiros Lima
Vereador

João Paulo Lucheti
Vereador